
Městská policie Olomouc 

Výsledky činnosti za rok 2023 



Přehled o celkovém počtu 

událostí 
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Z toho  řešených přestupků 
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Z toho počet domluv 
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Z toho přestupků 

řešených blokově 
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Uložené blokové pokuty v Kč 
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Výše průměrné pokuty v Kč 
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Podíl jednotlivých druhů 

přestupků  
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Vyhlášky a nařízení

Přestupky



Způsoby řešení přestupků  
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Podíl přestupků 

zóna plac. stání - doprava - 

ostatní 
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Přehled odchycených 

a uhynulých zvířat 

2020 2021 2022 2023 

PŘEHLED ODCHYCENÝCH 

A PŘEVEZENÝCH ZVÍŘAT DO ÚTULKU 
192 139 140 122 

PORANĚNÉ ČI UHYNULÉ ZVÍŘE 173 133 188 148 



Přehled předaných 

trestných činů 

2020 2021 2022 2023 

        PODEZŘENÍ Z TČ  90 92 123 98 

ZADRŽENÝCH PACHATELŮ TČ  67 80 94 83 



Počty asistencí revizorům DPMO 
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Počty použití donucovacích prostředků 
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Počty řešení přestupků  majitelů psů 
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Počet předvedených osob 
(včetně hledaných a pohřešovaných) 
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Počty přiložených blokovacích 

zařízení 
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Počty zabezpečených akcí 

ROK 2020 2021 2022 2023 

Počet akcí 579 721 845 656 

Počet přítomných strážníků 1 464 1 731 2 134 1 774 



Znečištění veřejného prostranství 
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§ 5 odst. 1. písm. f), odst. 2. písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., 

 o některých přestupcích 



Krádež 
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§ 8 odst. 1. písm. a) bod 1., odst. 2. písm. a) bod 1. zákona č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích 



Počty osob umístěných do protialkoholní 

záchytné stanice 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2
6

5
 

3
0

0
 

4
5

0
 

3
8

7
 

2020

2021

2022

2023



1x 2x 3x 5x 6x 7x 8x 9x 12x 13x 15x 

171 29 13 7 1 3 1 1 1 1 1 

Statistika umístění 

 do protialkoholní záchytné stanice 

(Rok 2023) 



Nálezy injekčních stříkaček 

2020 2021 2022 2023 

        Počet případů 177 198 250 291 

Počet odebraných injekčních 

stříkaček 
392 335 532 565 



OZV č. 4/2023 -  alkohol 
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§ 4 odst. 2. zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
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OZV č. 4/2023 -  žebrání 
§ 4 odst. 2. zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 



Počet přestupků dle § 42a, § 42b 

 zák. č. 13/1997 Sb. 

Odstavené silniční vozidlo 

(vrak, propadlá TP, nezaplacené pojištění 

odpovědnosti dle z.č.168/1999 Sb.)  

Vyřešeno domluvou 44 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok 14 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok na peněžitou povinnost na místě nezaplacenou 0 

Oznámeno správnímu orgánu 98 

Celkem 156 



Zóna s dopravním omezením – 

noční stání 

Domluva PB PBN 

Oznámeno 

správnímu 

orgánu 

Celkem 

18 45 6 35 104 

Rok 2023 – počet a způsob řešení 



Přestupky cyklistů 

Z toho: 

Celkem 
přestupky spácháné 

jízdou na kole 

přestupky spáchané 

jízdou na koloběžce 

1 351 1 011 340 

(Rok 2023) 



Výzva pro nepřítomného řidiče 

ZPŮSOB ŘEŠENÍ 

Celkem PA ODP PB PBN DOMLUVA OSTATNÍ 

17 138 3 521 7 897 157 5 314 249 

(Rok 2023) 



Požadovaná součinnost       

po TSMO v roce 2023 

   Nefunkční osvětlení, poškozený nebo uvolněný kryt VO 30 

   Odcizené / poškozené popelnice 36 

   Nefunkční semafor, poškozený nebo uvolněný kryt semaforu 38 

   Vyvrácená, poškozená nebo chybějící dopravní značka 51 

   Založení x odstranění černé skládky, odpadu 34 

   Propadlá vozovka, díra nebo výmol ve vozovce / chodníku 10 

   Neodklizený chodník od sněhu / silnice / visící rampouchy 1 

   Chybějící/poškozený poklop kanalizace 8 

   Popadané stromy nebo větve 11 

   Poškozená lavička 1 

 Odstranění kadáveru z veřejného prostranství 33 

 Celkem 253 



Platby parkovného 

ROK 2020 2021 2022 2023 

Parkovné v hotovosti 11 277 718 11 644 526 12 954 461 11 514 105 

Parkovné SMS 7 419 690 7 825 980 9 767 420 11 097 540 

Parkovné platební kartou 2 070 000 2 594 380 4 495 808 8 744 630 

Parkovné přes webovou aplikaci 547 600 981 170 2 837 415 3 709 805 

Celkem 21 315 008 23 046 056 30 055 054 35 066 080 



Výsledky činnosti PIS 

2022 2023 

Přednášková činnost 
246 tříd 

5 358 žáků 

311 tříd 

6 662 žáků 

Besedy 
     11 besed 

     259 osob 

     14 besed 

     334 osob 

Ostatní akce 
48 akcí 

14 912 osob 

62 akcí 

11 124 osob 



Výsledky činnosti PIS 

Přednášky na základních  a mateřských školách   

v rozsahu:  

MŠ ..........……………………  1x 0:45 min.  

ZŠ  1.ročník…………1 vyučovací hodina 

       2.ročník…………1 vyučovací hodina 

       3.ročník..............1 vyučovací hodina 

       4.ročník....…...... 2 vyučovací hodiny 

       5.ročník …..…... 2 vyučovací hodiny 

 

Celkem:   311 tříd    6.662 žáků 



Výsledky činnosti PIS 
Besedy: 

DC Klíč – 2x 

Rodinné centrum Provázek 

MŠ Břuchotín 

MŠ Skrbeň 

ZŠ Husitská – 2x 

ZŠ Příkazy – 2x 

ZŠ Envelopa 

KS Lazce 

KS Peškova  

KS Peškova – MPSV – 2x 

 

 Celkem:   14 besed    334 osob 



Výsledky činnosti PIS 
 

Celkem:   62 akcí    11.124 osob 

DDH Semafor            38 x  

DDH – Mladý cyklista 

DDH – Rodina na cestách 

Akce „Prevence při vánočních 

nákupech“            4 x 

Akce „Kapsáři v MHD“ 

Akce „Dušičky“ 

Akce „Viditelnost chodců“ 

MPO – Dopravní soutěž pro MŠ 

MPO – Branný závod pro ZŠ 

MPO – Branný závod pro seniory 

 

 

Rozloučení s prázdninami – hasiči a MPO 

Zahradní slavnost ZŠ Holečkova 

Nedvězské slavnosti 

Konec školního roku - přechody 

KMČ – Sousedská slavnost 

NBO – Dětský den 

NBO – Bezpečná cesta do školy 

ZŠ Tererovo náměstí - exkurze 

MMOL školení AED    3 x 

MMOL – cvičení Sluňákov 

 

Ostatní akce: 



Městská policie Olomouc 


